ЮРЬЕВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
КОТЕЛЬНИЧСКОГО РАЙОНА  КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
четвёртого созыва

	  РЕШЕНИЕ

26.07.2021		№ 228

	с. Юрьево

О назначении местного референдума на территории Юрьевского сельского поселения по вопросу введения и использования средств самообложения граждан

В соответствии со статьями 22, 56 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 15 Федерального закона от 12.04.2002 №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 9 Закона Кировской области от 29.07.2003 №186-ЗО «О референдуме в Кировской области и местном референдуме в Кировской области», статьей 12 Устава муниципального образования Юрьевское сельское поселение Котельничского района Кировской области
Юрьевская сельская Дума РЕШИЛА:
1. Поддержать инициативу проведения местного референдума по вопросу введения самообложения граждан.
2. Назначить на 19 сентября 2021 года местный референдум по вопросу введения самообложения граждан на территории Юрьевского сельского поселения Котельничского района Кировской области.
3. Утвердить вопрос, выносимый на местный референдум:
[bookmark: _GoBack]«Согласны ли Вы на введение средств самообложения в 2022 году в сумме 300 рублей с каждого постоянно проживающего жителя Юрьевского сельского поселения Котельничского района Кировской области, достигшего возраста 18-ти лет, и направлением полученных средств на решение вопросов местного значения сельского поселения по благоустройству населенных пунктов Юрьевского сельского поселения, по выполнению противопожарных мероприятий, по содержанию сельского кладбища, по ремонту уличного освещения в населенных пунктах сельского поселения?».
4. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене Юрьевского сельского поселения Котельничского района Кировской области, разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Котельничского района www.kotelnich-msu.ru в сети Интернет.

Председатель
Юрьевской сельской Думы	З.М. Косых

Глава
Юрьевского сельского поселения                                           А.Н. Береснев
« 26  » июля 2021 г.
Правовая и антикоррупционная экспертиза проведена:
действующему законодательству, Уставу Юрьевского сельского поселения, регламенту Юрьевской сельской Думы соответствует:

Глава
Юрьевского сельского поселения                                              А.Н. Береснев